Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Зюринский детский сад»

Протокол общего родительского собрания №2

Дата проведения: 16декабря 2021г.

Тема: «Соблюдение прав ребѐнка- воспитанника в семье».

Присутствует: 4 человека.

Отсутствует: 0 человек

Повестка дня:

1. Знакомство с изменениями в постановлении исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 15 октября

2021 года №342 «Об утверждении нормативов финансировании деятельности

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного

образования Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

на 2022 год».

2.Консультация на тему: «Права ребѐнка »- воспитатель Михайлова А.П.

3. Отчет о мероприятиях, проведенных с детьми за 4 квартал 2021 года -

воспитатель  Михайлова А.П.

Решение предыдущего родительского собрания выполнено полностью.

1. По первому вопросу слушали заведующего детским садом

Р.М.Абузарову. Она зачитала изменения в постановлении исполнительного

комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от

15 октября  2021 года №342 «Об утверждении нормативов финансировании

деятельности образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан на 2022 год».

2. По второму вопросу выступила воспитатель группы Михайлова А.П.

Она познакомила родителей с документами гарантирующими права детей.

3. Воспитатель Михайлова А.П. рассказала родителям о мероприятиях,

проведенных с детьми за 4 квартал 2021 года, сопровождая отчет

фоторепортажем.

Решение:

1. Своевременно производить оплату за присмотр и уход за детьми в

детском саду.

2. Совместными усилиями детского сада и семьи проводить работу по

профилактике нарушений прав ребѐнка в семье.

Председатель общего родительского собрания: Абузарова Р.М.

Секретарь: Бинкова Х.А.